sem imposto, conforme o lote a que concorre. 

9.3 Em caso de divergência entre os preços indicados em algarismo e por extenso, 

prevalecerá, para todos os efeitos, o preço indicado por extenso.  

9.4 O preço base total do presente procedimento é de 3.871.304$00 (três 

milhões, oitocentos e setenta e um mil, e trezentos e quatro escudos) 

sem IVA, sendo distribuído por lotes os seguintes: 

Lote 1 – 3.328.696$00 (três milhões, trezentos e vinte oito mil, seiscentos e 

noventa e seis escudos) - anual 

Lote 2- 542.609$00 (quinhentos e quarenta e dois mil, seiscentos e nove 

escudos) – anual  

9.5 É obrigatória a apresentação de preço para todos os edifícios que constituem 

cada lote. 

9.6 O preço indicado inclui todos os custos relativos à execução do contrato, 

incluindo custos incidentais ou acessórios, como taxas, seguros ou transporte.